MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Av. Tancredo Neves, 6731 – Parque Tecnológico Itaipu – Conjunto C – Bloco 04 – Espaço 03 – Sala 05 – CEP: 85.867-900
 Fone: +55 (45) 3522-9890 - secretaria.ppgiela@unila.edu.br

EDITAL Nº 16/2022/PPGIELA

RESULTADO FINAL

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA/ADICIONAL

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-

Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),

designada pela Portaria nº 7/2022/GR, publicada no boletim de serviço nº 8 de 12 de janeiro de

2022 e no Diário Oficial da União nº 8 – seção 2 – de 12 de janeiro de 2022, no uso de suas

atribuições, em conjunto com o Núcleo Interdisciplinar de Estudos da Lingua(gem) e

Interdisciplinaridade (NIELI), torna público, pelo presente edital, tendo em vista a inexistência

de recursos frente ao resultado preliminar, o resultado final do exame de proficiência em língua

estrangeira/adicional do Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos.

1. DO RESULTADO FINAL

CANDIDATO(A) RESULTADO

ADRIELLY OISSA PROFICIENTE

ANA LIS DA SILVA E SILVA PROFICIENTE

ANTONELLA GESSI DE LIMA NÃO PROFICIENTE

BRUNA LUÍSA BURATTO REMES PROFICIENTE

CAMILA PADILHA COSTA PROFICIENTE

CRISTIANO ROBERTO GALLI AUSENTE

DARIO VELAZQUEZ AUSENTE

FRANCISCO LEANDRO DE OLIVEIRA PROFICIENTE

GABRIELA MARIA CHABATURA PROFICIENTE

GUILHERME CARDIM FIGUEIRA PROFICIENTE

JÉSSICA CARLOS PEREIRA PROFICIENTE

JÉSSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA PROFICIENTE

JOSELAINE RAQUEL DA SILVA PEREIRA PROFICIENTE

JOSUÉ CALEBE SILVEIRA DUTRA PROFICIENTE

JULIANA TONIN PROFICIENTE

LUIS ALFREDO CENTURIÓN GÓMEZ PROFICIENTE

MARIA CLARA RODRIGUES ARBEX PROFICIENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Av. Tancredo Neves, 6731 – Parque Tecnológico Itaipu – Conjunto C – Bloco 04 – Espaço 03 – Sala 05 – CEP: 85.867-900
 Fone: +55 (45) 3522-9890 - secretaria.ppgiela@unila.edu.br

NICOLAS DANIEL PEREZ MACUADA PROFICIENTE

PEDRO PAULO COSTA DE ALMEIDA PROFICIENTE

THALISON RAMON FERNANDES LIMA NÃO PROFICIENTE

TICYANE GARCEZ TELLES PROFICIENTE

VICTÓRIA TUPINI PEREIRA PROFICIENTE

WILSON DAVID CABEZAS GALINDO PROFICIENTE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/03/2022

EDITAL Nº Edital16-2022/2022 - null Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 16)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/03/2022 16:10 )
DIANA ARAUJO PEREIRA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

Matrícula: 1619312

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 16 2022 EDITAL 24/03/2022 eedf13fd8c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf